


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL**

**CNPJ:** 95.778.056/0001-88 **Telefone:** (48) 3444-6000  
**Endereço:** Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro  
**CEP:** 88845-000 - Cocal do Sul

**Pregão presencial**
**45/2022**
**Número Processo:** 102/2022

**Data do Processo:** 30/08/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NO ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022**

Reuniram-se no dia 21/09/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 02/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 102/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às oito horas e trinta minutos do dia vinte e um de setembro de dois mil e vinte e dois, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) LUA DISTRIBUIDORA LTDA, com representante presente, foi credenciado, 2) ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO, com representante presente, foi credenciado, 3) FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, com representante presente, foi credenciado, 4) DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, com representante presente, foi credenciado e 5) PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - ME, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do mesmo. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

**Participante: PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO DOCE COM COBERTURA DE CREME, FAROFA OU RECHEIO DE CANELA	550,000	KG		16,3000	8.965,00
2	PÃO FRANCÊS, TIPO D'ÁGUA	800,000	KG		13,5000	10.800,00
3	PÃO DE CACHORRO QUENTE	200,000	KG		16,3000	3.260,00
4	PÃO DE SANDUICHE FATIADO	500,000	PCT		7,9000	3.950,00
5	PÃO INTEGRAL	600,000	PCT		9,6000	5.760,00
6	ROSCA DE POLVILHO, TIPO ROSCA CORUJA. PESANDO NO MINIMO 150G	2.000,0	UN		7,0500	14.100,00
7	BOLO DE LARANJA	300,000	KG		26,0000	7.800,00
8	BOLO DE MILHO (FUBÁ)	450,000	KG		26,0000	11.700,00
9	BOLO GELADO	250,000	KG		33,0000	8.250,00
10	BOLO DE CENOURA	450,000	KG		26,5000	11.925,00
11	BOLO DE CHOCOLATE	350,000	KG		27,0000	9.450,00
12	TORTA RECHEADA DE MORANGO	100,000	KG		49,9000	4.990,00
13	TORTA RECHEADA DE ABACAXI	100,000	KG		49,9000	4.990,00
14	SANDUICHE NATURAL	1.500,0	UN		5,5000	8.250,00
15	SANDUICHE NATURAL INTEGRAL	500,000	UN		6,5000	3.250,00
16	KIBE DE CARNE BOVINA MOÍDA	2.000,0	UN		1,8000	3.600,00
17	EMPADINHA	1.800,0	UN		1,7200	3.096,00



18	COXINHA DE FRANGO.	5.000,0	UN	1,3000	6.500,00
19	RISOLIS DE FRANGO	5.000,0	UN	1,3000	6.500,00
20	PASTEL DE CARNE	6.000,0	UN	1,3000	7.800,00
21	BOLINHA DE QUEIJO	3.400,0	UN	1,3500	4.590,00
22	ASSADINHO (PASTEL DE FORNO)	20.000,	UN	1,5000	30.000,00
23	ESFIHA	2.000,0	UN	2,4300	4.860,00
24	MINI HAMBÚRGUER	2.500,0	UN	2,5000	6.250,00
25	PÃO DE LÓ	10,000	KG	29,1300	291,30
26	MASSA DE PIZZA PRONTA. PACOTE COM 180G	70,000	UN	5,8700	410,90
36	DOCINHO SIMPLES	3.000,0	UN	2,2400	6.720,00

Total do Participante: 198.058,20

**Participante: DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
133	CARNE BOVINA DE 1ª TIPO COXÃO MOLE EM BIFES	180,000	KG	DELLA	43,1600	7.768,80
134	CARNE BOVINA 1ª, TIPO COXÃO MOLE (EM CUBOS), CONGELADA	140,000	KG	DELLA	40,6000	5.684,00
135	CARNE BOVINA CONGELADO DE 1º TIPO ACÉM MOÍDA	230,000	KG	DELLA	36,1500	8.314,50
137	CARNE BOVINA DE 1ª: RESFRIADA TIPO CONTRA-FILE (LOMBO) EM PEÇAS.	80,000	KG	DELLA	41,8000	3.344,00
138	CARNE BOVINA DE 2ª: RESFRIADA OU CONGELADA TIPO ACÉM EM PEÇAS.	20,000	KG	DELLA	34,9000	698,00

Total do Participante: 25.809,30

**Participante: FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL. LATA COM NO MÍN. 170 G.	30,000	LT	ROBBISON /PESCADO R	8,1500	244,50
75	CALDO DE CARNE EM PÓ	45,000	KG	APTI	24,4000	1.098,00
76	CALDO DE GALINHA EM PÓ	15,000	KG	APTI	24,4000	366,00
87	CREME DE LEITE	170,000	UN	PIRACAN/TERRA/LAT VI	4,8000	816,00
89	DOCE DE FRUTAS EM PASTA	70,000	KG	NECTAR	18,2000	1.274,00
90	DOCE DE LEITE EM PASTA	50,000	KG	NECTAR	18,9000	945,00
93	ERVILHAS EM CONSERVA.	100,000	UN	PREDILECT A/BONARE	4,9500	495,00
94	EXTRATO DE TOMATE PESO LIQUIDO DE 340G.	250,000	UN	BONARE/PREDILECT A/ST	9,9800	2.495,00
103	GELATINA EM PÓ	35,000	KG	APTI	18,9000	661,50
104	LEITE CONDENSADO.	200,000	UN	PIRACANJU BA/FRIMES A	7,5500	1.510,00
105	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	10,000	KG	AURORA	54,6000	546,00
112	MARGARINA OU CREME VEGETAL COM SAL	15,000	KG	DUALIS/DE LICATA	18,9000	283,50
114	MARGARINA LIGHT OU CREME VEGETAL LIGHT	60,000	KG	DORIANA	30,8600	1.851,60
116	MILHO VERDE EM CONSERVA. PESO LIQ. DRENADO DE 200 G.	160,000	UN	STELA/PREDILECTA/B ON	4,7500	760,00
136	CARNE DE FRANGO MOÍDA	30,000	KG	LAR	27,3000	819,00
139	LINGUIÇA DE FRANGO	40,000	KG	FRIGO NEVES	24,8600	994,40
140	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	100,000	KG	LANGUIRU	15,6000	1.560,00
141	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	160,000	KG	LANGUIRU/ SUBLIME/D AL	22,6000	3.616,00
142	PEITO DE FRANGO COM OSSO	80,000	KG	LANGUIRU/ MISTER/SU BL	15,3000	1.224,00



145	MORTADELA DE CARNE SUINA S/GORDURA FATIADA	30,000	KG	FRANBIFF	18,5000	555,00
146	MORTADELA DE CARNE DE FRANGO S/GORDURA FATIADA	100,000	KG	FRANBIFF	18,2000	1.820,00
154	CARNE SUÍNA DE 2ª EM CUBOS, RESFRIADA.	15,000	KG	PERON/FRI CADA/PIET RA	30,1000	451,50
155	CARNE SUINÁ, CORTE TIPO LOMBO	140,000	KG	FRICASA/P ERON/PIET RA	31,1000	4.354,00
156	LINGUIÇA SUINA	25,000	KG	LANGUIRU/ SEARA	22,7000	567,50
157	LINGUIÇA SUINA	40,000	KG	FRANBIFF	36,1500	1.446,00
158	BACON COM FINA CAPA DE GORDURA	50,000	KG	FRIGO NEVES/JC W/SEAR	47,2000	2.360,00
159	FRANGO INTEIRO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE COM CARIMBO DA SIF	90,000	KG	LANGUIRU	14,1800	1.276,20
160	FILEZINHO DE FRANGO	40,000	KG	LANGUIRU/ NAT	25,1600	1.006,40
161	GALINHA CAPIRA, PACOTE COM 1KG, COM INSPEÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	95,000	KG	FRAGNANI	14,7500	1.401,25
162	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, CONGELADO.	123,000	KG	TIA MARIA	59,8000	7.355,40
173	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500ML	80,000	UN	ILHA DA MADEIRA	33,6000	2.688,00
192	CARNE SUÍNA COSTELA DE PORCO	150,000	KG	FRICASA/P ERON	31,6000	4.740,00
					<b>Total do Participante:</b>	<b>51.580,75</b>

**Participante: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	MASSA DE PASTEL. PACOTE COM 400G	30,000	PCT	ESSASIM	7,5000	225,00
37	CORANTE CULINÁRIO LÍQUIDO 10 ML.	20,000	UN	ARCOLOR	6,9100	138,20
38	CONFEITO PARA TORTA. PACOTE COM 250G.	10,000	PCT	L BUZZY	9,2300	92,30
41	ABACAXI PÉROLA	220,000	UN	CITADIN	9,3600	2.059,20
42	MAMÃO	100,000	KG	SUPERFRU TAS	11,1600	1.116,00
43	LARANJA PONKAN	300,000	KG	CITADIN	6,5700	1.971,00
44	LARANJA PÊRA OU VALÊNCIA	630,000	KG	CITADIN	5,5500	3.496,50
45	CENOURA	100,000	KG	CITADIN	5,9000	590,00
46	BATATA INGLESA	270,000	KG	CITADIN	6,1300	1.655,10
47	BANANA BRANCA	2.250,0	KG	CITADIN	5,9600	13.410,00
48	ALHO IN NATURA	40,000	KG	CITADIN	37,3000	1.492,00
49	CEBOLA DE CABEÇA	230,000	KG	CITADIN	6,0500	1.391,50
50	CEBOLINHA EM FOLHA	20,000	MC	CITADIN	6,5200	130,40
51	MAÇÃ FUJI	1.330,0	KG	GUATA	9,1600	12.182,80
52	TOMATE	400,000	KG	CITADIN	7,8300	3.132,00
53	ALFACE FRESCA. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	80,000	UN	CITADIN	3,1800	254,40
54	REPOLHO VERDE	110,000	UN	CITADIN	6,2300	685,30
55	TETA DE NEGA	100,000	CX	PRINCESA	36,4500	3.645,00
56	GENGIBRE: LIVRE DE MACHUCADOS E LIMPOS.	5,000	KG	CITADIN	51,6100	258,05
57	AMENDOIM COM CASCA TORRADO	25,000	KG	CITADIN	33,1700	829,25
60	ABACAXI EM CALDA. LATA DE NO MÍNIMO 400 G DRENADO.	15,000	LT	MARIZA	16,2500	243,75
63	AÇÚCAR REFINADO	1.600,0	KG	CARAVELA S	5,6600	9.056,00
69	BEBIDA A BASE DE SOJA	200,000	UN	ADES	13,2600	2.652,00
78	CANELA PAU. PACOTE COM 20G.	20,000	PCT	L.BUZZY	5,8500	117,00
85	CRAVO DA ÍNDIA. PACOTE COM 35G.	15,000	PCT	L.BUZZY	7,7000	115,50
88	NATA	150,000	POTE	BELLUNO	10,2600	1.539,00



91	EMUSTAB. POTE COM 200G.	10,000	POTE	SELECTA	9,5800	95,80
92	ERVA DOCE. PACOTE COM 40G.	10,000	PCT	L.BUZZY	8,2300	82,30
98	POLVILHO DOCE. PACOTE DE 500G.	8,000	PCT	KANTY	11,3300	90,64
107	LEITE FLUIDO PASTEURIZADO	800,000	L	BELLUNO	7,1000	5.680,00
113	MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM SAL	30,000	KG	CREMOSY	18,4000	552,00
132	BEBIDA LÁCTEA	800,000	L	BELLUNO	5,1600	4.128,00
143	IOGURTE SEM LACTOSE	80,000	UN	TIROL	5,3900	431,20
144	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL	30,000	KG	VENEZA	36,1900	1.085,70
147	PRESUNTO S/GORDURA FATIADO	140,000	KG	VENEZA	47,2000	6.608,00
148	QUEIJO COLONIAL EM PEÇAS	80,000	KG	BELLUNO	54,6000	4.368,00
149	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	500,000	KG	BELLUNO	53,8000	26.900,00
150	SALSICHA DE CARNE SUINA	165,000	KG	ITALI	16,6900	2.753,85
151	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO	80,000	KG	SEARA	23,8600	1.908,80
164	PÊRA ARGENTINA	30,000	KG	CITADIN	18,3100	549,30
165	LIMÃO THAITY	5,000	KG	CITADIN	6,3800	31,90
166	AIPIM	20,000	KG	CITADIN	8,2500	165,00
167	ABOBRINHA ITALIANA	30,000	KG	CITADIN	6,6400	199,20
168	PEPINO	25,000	KG	CITADIN	6,6300	165,75
169	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE.	20,000	KG	CITADIN	14,5900	291,80
170	TEMPERO VERDE, TIPO SALSINHA E CEBOLINHA	120,000	MOL	CITADIN	6,4000	768,00
174	AZEITONA EM CONSERVA COM CAROÇO EMBALAGEM DE 200G	15,000	UN	VERDE FACIL	10,1700	152,55
177	FARINHA DE ROSCA	10,000	KG	PAD NASCIMEN TO	14,7000	147,00
180	MANTEIGA COLONIAL	30,000	KG	BELLUNO	44,4600	1.333,80
181	MASSA PARA LASANHA EMBALAGEM DE 500G	30,000	UN	ESSASIM	12,7600	382,80
182	MEL PRODUTO NATURAL	85,000	UN	MINAMEL	30,7700	2.615,45
188	QUEIJO RALADO	45,000	UN	CRIOULO	10,7500	483,75
191	TEMPERO MISTO EMBALAGEM DE 25G	10,000	UN	L.BUZZY	7,2000	72,00

Total do Participante: 124.519,84

**Participante: LUA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	PIPOCA DOCE TIPO MILHO CANJICADO. PACOTE COM 50G	1.000,0	UN	BEIJA FLOR	4,0800	4.080,00
29	PÉ DE MOLEQUE. POTE COM 20 A 50 UN E 650G.	50,000	POTE	DA COLONIA	34,8700	1.743,50
30	PAÇOQUINHA. POTE COM 50 UN E 1,1KG.	50,000	POTE	DA COLONIA	30,7800	1.539,00
31	COCADA BRANCA. POTE COM 20 UN E 1,2KG.	70,000	POTE	SO JOO	48,2400	3.376,80
32	BOMBOM RECHEADO	99,000	KG	AMOR CARIOCA	44,3000	4.385,70
33	BALA DE GOMA TIPO AMERICANA	800,000	TUBO	DORI	3,1000	2.480,00
34	BALAS SORTIDAS. PACOTE DE 600G.	500,000	PCT	DORI	13,3800	6.690,00
35	PIRULITO SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTE COM 500 G.	30,000	PCT	DORI	16,0700	482,10
39	COCO RALADO EM PACOTE	70,000	UN	APTI	6,9500	486,50
40	LEITE DE COCO	80,000	FR	MENINA	5,0400	403,20
58	AMENDOIM DESCASCADO COM PELE	70,000	KG	BASCHIRO TTO	9,4500	661,50
59	OVO DE GALINHA VERMELHO	500,000	DZ	BS OVOS	9,3200	4.660,00
61	PÊSSEGO EM CALDA. LATA DE NO MÍNIMO 450 G DRENADO.	15,000	LT	JULIMAR	13,9000	208,50
62	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO. SEM LEITE EM PÓ OU SORO LEITE	130,000	KG	APTI	19,4400	2.527,20
64	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO	105,000	UN	MARATA	11,6700	1.225,35



65	AMIDO DE MILHO	35,000	KG	APTI	15,7200	550,20
66	ARROZ BRANCO (POLIDO)	45,000	KG	MINUTINH O	15,9000	715,50
67	ARROZ PARBOILIZADO	150,000	KG	DALON	15,5400	2.331,00
70	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM-CRACKER	400,000	KG	PRODASA	18,5700	7.428,00
71	BISCOITO DOCE: TIPO LEITE	400,000	KG	PRODASA	19,2700	7.708,00
72	BISCOITOS DOCE TIPO ROSQUINHA	400,000	KG	PRODASA	18,6200	7.448,00
73	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE.	400,000	KG	FERNANDE S	43,0700	17.228,00
74	CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A 1.200,0 VÁCUO C/ 500G		KG	PARAN	30,5800	36.696,00
77	CANELA MOÍDA SEM AÇÚCAR	20,000	UN	APTI	6,2500	125,00
79	CEREAL DE MILHO DE CHOCOLATE, FORMATO ESFERICO	2.564,0	KG	SO BRAZ	28,3500	72.689,40
80	CHÁ DE CAMOMILA. CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G.	400,000	CX	NEILAR	7,0400	2.816,00
81	CHA DE ERVA DOCE. CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G.	200,000	CX	NEILAR	6,8500	1.370,00
82	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS. CAIXA COM 10 SACHÊS DE 1.000,0 10G.		CX	NEILAR	7,5900	7.590,00
83	CHÁ DE MORANGO. CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G.	1.000,0	CX	NEILAR	7,0800	7.080,00
84	COLORAU	15,000	KG	APTI	19,0700	286,05
86	CHOCOLATE GRANULADO. EMBALAGEM COM 1 KG.	25,000	KG	APTI	25,6900	642,25
95	FARINHA DE MANDIOCA	35,000	KG	SCREMIM	6,6300	232,05
96	FARINHA DE MILHO OU FUBA	35,000	KG	SCREMIM	7,1800	251,30
97	FARINHA DE TRIGO	300,000	KG	ROSESSOL	5,9500	1.785,00
99	FEIJÃO PRETO	80,000	KG	SANTO DIA	10,0800	806,40
100	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ:	15,000	KG	APTI	35,6800	535,20
101	FERMENTO BIOLOGICO	320,000	UN	APTI	2,9000	928,00
102	FLOCOS AÇUCARADOS DE MILHO COM SABOR NATURAL	40,000	KG	SO BRAZ	29,9700	1.198,80
106	LEITE UHT INTEGRAL	7.600,0	L	LAT VIDA	6,1700	46.892,00
108	LOURO EM FOLHA. PACOTE COM 4G.	10,000	PCT	APTIAPTI	5,7200	57,20
109	MACARRÃO: TIPO ALETRIA OU CABELO DE ANJO	10,000	KG	ORQUIDEA	12,3500	123,50
110	MACARRÃO: TIPO PARAFUSO	130,000	KG	LUCIANA	8,7600	1.138,80
111	MAIONESE TRADICIONAL	80,000	KG	SUAVIT	9,7200	777,60
115	MILHO PARA PIPOCA. EMBALAGEM DE 500G.	25,000	KG	BASCHIRO TTO	12,1900	304,75
117	OLEO DE SOJA. EMBALAGEM PET DE 900 ML.	380,000	UN	COAMO	11,1900	4.252,20
118	REFRESCO EM PÓ EM PACOTE COM NO MÍNIMO 25 G.	100,000	UN	APTI	1,8700	187,00
119	SAL REFINADO IODADO	45,000	KG	ZIZO	2,3500	105,75
120	SAL AMONÍACO: BICARBONATO DE AMÔNIA. PACOTE COM 100G.	10,000	PCT	APTI	5,9300	59,30
121	BICARBONATO DE SÓDIO: PACOTE COM 100G.	18,000	PCT	APTI	5,9300	106,74
122	REFRIGERANTE A BASE DE COLA. EMBALAGEM PET DE 2 300,000 LITROS.		UN	SERRA SPRI	7,0200	2.106,00
123	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ. EMBALAGEM PET 300,000 DE 2 LITROS.		UN	SERRA SPR	7,0200	2.106,00
124	REFRIGERANTE A BASE DE LIMÃO. EMBALAGEM PET DE 2 300,000 LITROS.		UN	SERRA SPR	7,0200	2.106,00
125	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA. EMBALAGEM PET DE 300,000 2 LITROS.		UN	SERRA SPR	7,0200	2.106,00
126	REFRIGERANTE A BASE DE UVA. EMBALAGEM PET DE 2 300,000 LITROS.		UN	SERRA SPR	7,0200	2.106,00
127	REFRIGERANTE A BASE DE FRAMBOESA. EMBALAGEM PET 300,000 DE 2 LITROS.		UN	SERRA SPR	6,7400	2.022,00
128	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO 2.000,0 SABOR ABACAXI		L	DA FRUTA	6,9700	13.940,00
129	NÉCTAR DE UVA COLONIAL, ADOÇADO, MÍNIMO 60% DE 200,000 SUCO NATURAL		L	DEL NONO	15,0300	3.006,00
130	TEMPERO COMPLETO. POTE COM 300G.	10,000	POTE	ROTA DO SOL	6,1700	61,70
131	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PET DE 900 ML.	110,000	UN	CHEMIM	3,5300	388,30



Página: 6 / 7

152	EMBALAGEM PLASTICA NA COR BRANCA 20X12CM	10,000	UN	LIBREPLAS T	14,9000	149,00
153	FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103	220,000	UN	TRS CORAES	6,0200	1.324,40
163	SARDINHA ENLATADA (125 GR)	26,000	UN	NAUTIQUE	6,1800	160,68
171	VAGEM	30,000	KG	BOEING	16,9700	509,10
172	ARROZ INTEGRAL	85,000	KG	MINUTINH O	7,0300	597,55
175	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM RECHEIO, DE 100,000	UN	PRODASA	7,1800	718,00	
176	PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM DE 400G COMINHO EM PÓ EMBALAGEM DE 28G	10,000	UN	NEILAR	6,7600	67,60
178	FEIJÃO VERMELHO	65,000	KG	BASCHIRO TTO	12,5000	812,50
179	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS	110,000	UN	LUCIANA	4,9000	539,00
183	ORÉGANO	15,000	UN	APTI	10,7000	160,50
184	PALMITO ENLATADO EMBALAGEM DE 300G	40,000	UN	JULIMAR	16,0000	640,00
185	PÃO DE MEL EMBALAGEM DE 300G	5,000	UN	ZEZE	8,6400	43,20
186	PEPINO EM CONSERVA	90,000	UN	JULIMAR	11,8000	1.062,00
189	SUCO EM PÓ INDUSTRIALIZADO	360,000	UN	APTI	1,9700	709,20
190	TEMPERO CHIMICHURRI 30G	2,000	UN	APTI	6,7000	13,40

Total do Participante: 304.848,47

Total Geral: 704.816,56

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 21/09/2022

FABIANO BOLSONI FRANCISCO

PREGOEIRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO

MEMBRO

JOAO GERALDO ECHELI

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUA DISTRIBUIDORA LTDA

JEFFERSON LUIZ FERNANDES

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

JOSÉ LUIZ MACHADO

FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

JOÃO RODRIGUES JUNIOR

DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

HARIEL SANTHIAGO BUSSOLO

PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - ME

KERLE CUCKER JOAO



---



---

